
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  05 июня 2025 года 

 
                              № 2868 

 
Тверь 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Калининского 

муниципального округа от 12.02.2025№ 673 «Об организации и обеспечении отдыха 

детей и их оздоровления в Калининском муниципальном округе Тверской области в 

2025 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 30.05.2025 

№ 302-пп, решением коллегии Министерства образования Тверской области от 17.10.2024 

№ 12администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

  1. Внести изменения в постановление администрации Калининского 

муниципального округа от 12.02.2025 № 673 «Об организации и обеспечении отдыха 

детей и их оздоровления в Калининском муниципальном округе Тверской области в 

2025 году» изложив Приложение 2 (Расчет нормативов стоимости питания на 1 ребенка 

в день) 

в новой редакции (приложение 1). 

  2. Внести изменения в постановление администрации Калининского 

муниципального округа от 12.02.2025 № 673 «Об организации и обеспечении отдыха 

детей и их оздоровления в Калининском муниципальном округе Тверской области в 

2025 году» изложив Приложение 6(Предельные нормативы расходов, осуществляемых 

Калининским муниципальным округом Тверской области из областного бюджета 

Тверской области за счет субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 

время)в новой редакции (приложение 2). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, применяет свое действие на отношения, возникшие с 01.06.2025 г. 

4.  Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании газеты 

«Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чемодурова Е.В. 

 

 

И.о. Главы Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                                      В.А. Комаров 

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/


 

Приложение 1 

к постановлению  администрации 

Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                                            

от 05.06.2025 № 2868 

 

 

Расчет нормативов стоимости питания на 1 ребенка в день 

 
            

 

________________________________________________________________________ 

Наименование  

показателя 

Средства 

областного 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

местного 

бюджета 

(руб.) 

Родительская 

оплата 

(руб.) 

Итого (руб.) 

Лагерь труда и отдыха  

 

63,00 88,00 0 151,00 

Лагерь труда и отдыха 

для детей, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации 

85,00 66,00 0 151,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием 

(продолжительность 

работы до 6 часов) 

65,00 93,00 22,00 180,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием 

(продолжительность 

работы до 10 часов) 

85,00 115,27 34,73 235,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием для детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

(продолжительность 

работы до 6 часов ) 

108,50 

 

71,50 

 

0,00 180,00 

Лагерь с дневным 

пребыванием для детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

(продолжительность 

работы до 10 часов) 

108,50 126,5 0,00 235,00 

Палаточные лагеря и 

многодневные походы 

 

119,00 120,00 40,00 279,00 

Палаточные лагеря и 

многодневные  походы  

для детей,  находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации 

154,00 

 

125,00 0,00 279,00 



Приложение 2 

к постановлению     администрации 

Калининского муниципального 

округа Тверской области  

от 05.06.2025 № 2868 

 

 

Предельные нормативы расходов, осуществляемых Калининским муниципальным 

округом Тверской области из областного бюджета Тверской области за счет субсидии 

на организацию отдыха детей в каникулярное время 

             1. Предельный норматив расходов, осуществляемых Калининским 

муниципальным округом Тверской области за счет субсидии из областного бюджета 

Тверской области на организацию отдыха детей в каникулярное время (далее - норматив 

расходов за счет Субсидии), связанных с оплатой стоимости путевки в организации 

(независимо от их организационно-правовых форм) сезонного или круглогодичного 

действия, с круглосуточным пребыванием, оказывающие услуги по организации отдыха и 

оздоровления детей (далее — загородные оздоровительные организации), расположенные 

на территории Тверской области (со сроком пребывания 21 день в период школьных 

каникул), — 11 858 (одиннадцать тысяч восемьсот пятьдесят восемь) рублей для детей: 

 1). из многодетных семей, родители (родитель), законные представители (законный 

представитель) которых являются (является) гражданами (гражданином) Российской 

Федерации, проживающими (проживающим) суммарно не менее 15 лет на территории 

Тверской области и (или) на территории иных субъектов Российской Федерации. 

Учитывается также проживание на территориях Донецкой Народной Республики, 

республики Крым, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и города федерального значения Севастополя до дня вхождения их в состав 

Российской Федерации и иных территориях, определенных отдельными правовыми 

актами Правительства Тверской области; 

 2). граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших)участие в 

специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, проживающих суммарно не 

менее 15 лет на территории Тверской области и (или) на территории иных субъектов 

Российской Федерации. Учитывается также проживание на территориях Донецкой 

Народной Республики, республики Крым, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и города федерального значения Севастополя до дня 

вхождения их в состав Российской Федерации и иных территориях, определенных 

отдельными правовыми актами Правительства Тверской области, в том числе: 

 призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области и 

иных субъектов Российской Федерации. имеющих статус военнослужащих, проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту; 

 проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту; 

 заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной 

гвардии Российской Федерации) 



 заключивших контракт (имеющим (имевшим) иные правоотношения) с 

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации; 

 являющихся сотрудниками федеральных органов исполнительной власти 

служащими (работниками)федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации; 

 получивших инвалидность в следствие увечья (контузии, травмы, ранения), при 

участии в специальной военной операции; 

 погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, 

полученного ими при участии в специальной военной операции; 

 3). работников государственных и муниципальных учреждений Тверской области. 

2. Норматив расходов за счет Субсидии, связанных с оплатой стоимости путевки в 

загородные оздоровительные организации, расположенные на территории Тверской 

области (со сроком пребывания 21 день в период школьных каникул), — 5 929 (пять 

тысяч девятьсот двадцать девять) рублей для иных категорий детей, родители (родитель), 

законные представители (законный представитель) которых являются (является) 

гражданами (гражданином) Российской Федерации, проживающими (проживающим) 

суммарно не менее 15 лет на территории Тверской области и (или) на территории иных 

субъектов Российской Федерации. Учитывается также проживание на территориях 

Донецкой Народной Республики, республики Крым, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и города федерального значения Севастополя 

до дня вхождения их в состав Российской Федерации и иных территориях, определенных 

отдельными правовыми актами Правительства Тверской области; 


